



## Rapport for miljøtilsyn hos C. Flauenskjold A/S, Nålemagervej 1, 9000 Aalborg

### Overordnede oplysninger

<b>Tilsynsdato</b>	01.12.2020		
<b>Baggrund for tilsynet</b>	Basistilsyn - varslet		
<b>Telefon</b>	98134700	<b>CVR nr.</b>	81210519
<b>E-mail</b>	ob@flauen- skjold.dk	<b>P. nr.</b>	1003203089

<b>Virksomhedstype</b>	D56, Aftapning, pakning af kemikalier
<b>Godkendelsesdato</b>	
<b>Tilslutningstilladelse spildevand</b>	

## Aftaler og håndhævelser inden for tilsynsfrekvensen

Dato	Type	Status	Kommentar
10-12-2020	Aftale	Meddelt	Vi aftalte, at virksomheden bortskaffer udtjente el-udstyr stående udendørs og fremadrettet opbevarer elektronikaffald under tag eller i lukket container og på fast belægning.

## Virksomhedsoplysninger

Kort beskrivelse af virksomhedens arbejdsområde/procesbeskrivelse				
<p>Virksomhedens aktiviteter er uændrede i forhold til sidste tilsyn:  Engroshandel til farve-/lak branchen, salg af sprøjtekabiner, engrosbutik samt oplag af farve-/lakprodukter.  Aktiviteterne er blanding/toning af små mængder af de forhandlede farve-/lakprodukter. Dette sker enten ved tilsætning af toner i den oprindelige emballage og efterfølgende blanding i "rystemaskinen" eller ved omhældning/blanding i ny beholder.  Virksomhedens sprøjtekabine anvendes til demonstration ifm. salg af sprøjtekabiner samt til farveprøver (ca. 2 timer/måned) Grundlagt 1960.</p>				
Produktionsareal (m <sup>2</sup> )	Antal ansatte i produktionen	Driftstider (kl)		
		Hverdage	Lørdage	Søn- og helligdage
	20	07.30-16.00		
	Miljøledelse			
	Nej			

## Luftemissioner

Kilde Id	Aktivitet/proces	Stof	Emi.konc. (mg/m <sup>3</sup> )	Rensning
1	Komfortventilation			Ingen rensning
2	Komfortventilation			Ingen rensning
3	Komfortventilation			Ingen rensning
4	Komfortventilation			Ingen rensning
5	Komfortventilation			Ingen rensning
6	Malekabine			Tørfilter

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Luft, afkast	<p>Der er følgende afkast fra virksomheden:</p> <ol style="list-style-type: none"> <li>1) Fra blanderummet</li> <li>2) Fra lagerrum 1 - oplag af møbellak</li> <li>3) Fra lagerrum 2 - oplag af spraydåser/aerosoler</li> <li>4) Fra lagerrum 3 - oplag af autolak</li> <li>5) Fra lagerrum 4 - oplag af rengøringsprodukter, fortynder og husholdningskemi</li> <li>6) Fra malekabinen</li> </ol> <p>Afkasthøjden fra malekabinen er ved tidligere tilsyn blevet vurderet ud fra det daværende omfang af aktivitet og forbrug af maling.</p> <p>Ved tilsynet i 2020 er der oplyst, at sprøjtekabine bruges meget sjældent.</p>

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Luft, filtre	Der er paintstopfiltre i sprøjtekabinen. Virksomheden udskifter selv filtre mindst 1 gang årligt. (Virksomheden forhandler selv paintstopfiltre).
Lugt	Der blev ikke konstateret lugtgener som følge af virksomhedens aktiviteter i forbindelse med tilsynet.

## Støj

Id	Støjkloder	Kildestyrke dB(A)	Støjdæmpning (inden-, udendørs, indkapsling mv.)
1	Kompressor		Indendørs

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Støj	Virksomhedens kompressor står indendørs. Det vurderes, at virksomheden ikke giver anledning til unødigt støj i omgivelserne.

## Spildevand

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Spildevand	Der forekommer ikke processpildevand fra virksomheden – udover vand fra gulvvaskemaskine, der tømmes indendørs i gulv afløb, der føres til spildevandsledning.
Spildevand, afløbsforhold	Virksomheden er beliggende i kloakområde 0.3.34, der er separatkloakeret.

## Olie- og benzinudskillere

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Udskilleranlæg	Der er ingen olieudskilleranlæg.

## Olie- og kemikalietanke

Id	Prod.år	Indhold	Volumen (l)	Placering	Stand- anlæg	Bemærkning
1	1991	Fyringsolie	1.200	Udendørs	NEJ	Tanken er siden 2010 flyttet indendørs - stod tidligere udendørs ved læsserampe. Forsyner oliefyret tilknyttet malerkabinen.

## Tankoplysninger i BBR

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Olietanke	Der forefindes en fyringsolietank, årgang 1991, 1200 liter på virksomheden. Tanken står indendørs. Tanken forsyner oliefyret tilknyttet malerkabinen.
Olietanke, sløjfningstermin	Hvis tanken ikke har en indvendig korrosionsbeskyttelse, skal den sløjfes i 2021 jf. olietankbekendtgørelsens §44.

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Olietanke, registrering i BBR	Der er uoverensstemmelse mellem fabrikationsår for tanken, der eksisterer på virksomheden og oplysningerne i BBR. Da virksomheden har ifm. tidligere tilsyn indsendt oplysninger om fabrikationsår, vil Aalborg Kommune, Virksomhedsmiljø sørge for opdateringer i BBR.

## Råvarer

Produkt	Beholder		Opbevaring (Beskyttelse)	Årstal
	Type	Volumen (l)		
Farve/lak/maling med org. opløsningsmidl			Indendørs	2020
Farve/lak/maling uden org. opløsningsmid			Indendørs	2020

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Råvarer	Der er ingen bemærkninger til opbevaringen af råvarer. Maling mv. står indendørs på tæt belægning uden afløb.

## Affald

Affaldsart	Beholder		Opbevaring (Beskyttelse)	Transportør	Modtager
	Type	Volumen (l)			
Elektronikaffald	Ingen beholder		Udendørs, ubeskyttet	Ikke oplyst ved tilsynet	Ikke oplyst ved tilsynet
Forbrændingsegnet	Container - lukket		Udendørs	Marius Pedersen	Marius Pedersen
Lysstofrør, lavenergipærer	Papkasse		Indendørs	Ikke oplyst ved tilsynet	Ikke oplyst ved tilsynet
Malingsrester	Tromle		Indendørs, tæt belægning, u. risiko for afløb til kloak m.m.	Kører selv	Genbrugsplads eller Reno Nord Farligt Affald
Pap	Container - lukket		Udendørs	Marius Pedersen	Marius Pedersen
Træaffald	Ingen beholder		Udendørs	Ikke oplyst ved tilsynet	Ikke oplyst ved tilsynet

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Affald	Virksomheden har en container til pap og en container til blandet brændbart, som står udendørs Marius Pedersen står for tømning af containere til pap og blandet brændbart. Der forekommer også affaldsfraktionen: træaffald. Træaffald opbevares udendørs. Virksomheden har ikke bortskaffet træaffald siden sidste tilsyn.

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Affald, farligt	Ved tilsynet blev det oplyst, at der forekommer meget begrænset mængde af malingsrester, da maling er enten solgt direkte i original emballage eller brugt til blanding af farver. Hvis der forekommer flydende malingsaffald, virksomheden samler det op i en beholder. Der har ikke været behov for virksomheden at bortskaffe malingsaffald siden sidste tilsyn i 2014.  Der forekommer ligeledes lysstofrør som affaldsfraktion. Lysstofrør opbevares i en kasse på loftet.
Affald, sortering	Sortering af affald gav ikke anledning til bemærkninger.
Affald, opbevaring	Ved tilsynet blev det konstateret, at der udendørs stod forskelligt elektronikudstyr direkte på asfaltbelægning. Det blev aftalt, at elektronikaffald bortskaffes til en godkendt modtager og fremadrettet affaldet opbevares overdækket og på tæt belægning.
Affald, bortskaffelse	Bortskaffelse af affald gav ikke anledning af bemærkninger.

## Generelle bemærkninger

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Konstateret jordforurening ved tilsyn*	På de arealer, der var omfattet af tilsynet, blev der ikke konstateret tegn på jordforurening.
Drikkevand, indsatsområde, egen boring	Virksomheden er beliggende i et område uden drikkevandsinteresser.
Generelle bemærkninger	Oplag af forskellige affaldsfraktioner udendørs bl.a. træaffald, haveaffald og forskellige former af emballage.
Planforhold	Virksomheden er beliggende i kommuneplanområde 3.1.H2, der er udlagt til erhvervsformål. Der er ingen lokalplan for området.
Konklusion på egenkontrol/driftsjournal*	Virksomheden kunne fremvise kvitteringer for afleveret affald.
Jordforurening	Ejendommen har status uafklaret i Region Nordjyllands database over muligt forurenede industrigrunde. Region Nordjylland har endnu ikke taget stilling til, om ejendommen skal kortlægges efter reglerne i Jordforureningsloven.
Bæredygtighed*	Virksomheden har overvejet udskiftning til LED-belysning. Virksomheden er blevet kontaktet af salgsperson og det blev konstateret at det ikke er økonomisk rentabelt i forhold til nuværende elforbrug.  Virksomheden genbruger brugte papkasser til forsendelse af varer. Derudover genbruger virksomheden plastfolie til pakkefyld.
Kampagne	Under tilsynet blev virksomheden gjort opmærksom på den igangværende kampagne omkring genanvendeligt affald og dets sporbarehed. Virksomheden blev informeret om sit ansvar for bortskaffelse af genanvendeligt affald. Udskrift fra affaldsdatasystemet blev gennemgået og gav ikke anledning til kommentarer.